40 2ª feira | 21/Fev/2022 - Edição nº 11117

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
D S P COM DE COMBUSTIVEL E LOJA DE CONVENIENCIA LTDA, CNPJ
03.283.663/0001-59,  torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente de Curitiba – SMMA, a Licença de Operação para o Comércio de
Combustíveis para Veículos Automotores,(Concessão da Licença de Operação
válida até 17/03/2022 - LO-20/0205), instalada na Av. Brasília, 5125, Bairro Novo
Mundo, Curitiba-PR.

14343/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

D S P COM DE COMBUSTIVEL E LOJA DE CONVENIENCIA LTDA, CNPJ
03.283.663/0001-59,  torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do
Meio Ambiente de Curitiba – SMMA, a Renovação da Licença de Operação para
o Comércio de Combustíveis para Veículos Automotores,  instalada na Av. Brasília,
5125, Bairro Novo Mundo, Curitiba-PR.

14341/2022

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
AB COMERCIO DE INSUMOS LTDA torna público que recebeu do IAT, a Licença
de Operação para Beneficiamento e Armazenamento de produtos agrícolas instalada
Rua Bahia, nº515, Distrito Industrial, Santa Terezinha de Itaipu.

14331/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
AB COMERCIO DE INSUMOS LTDA torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença de Operação para Beneficiamento e Armazenamento de produtos agrícolas
instalada Rua Bahia, nº515, Distrito Industrial, Santa Terezinha de Itaipu.

14332/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
ARAUCARIA GARDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA torna
público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para fins de Loteamento Urbano
- Jardim Araucaria a ser implantada no Lote 325-A-REM/2, perimetro urbano, do
municipio de Boa Esperanca - PR.

14274/2022

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
AUTO POSTO BRASIGUAIO LTDA torna público que recebeu do IAT, a Licença
de Instalação para Posto de Combustível a ser implantada na Avenida Tiradentes,
Nº 3.292, Centro, Itaipulândia, Paraná.

14551/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
AUTO POSTO BRASIGUAIO LTDA torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença de Operação para Posto de Combustível instalada na Avenida Tiradentes,
Nº 3.292, Centro, Itaipulândia, Paraná.

14557/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
BARILOCHE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI - EPP
torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para LOTEAMENTO
RESIDENCIAL URBANO - REQUERIMENTO DA LICENCA NUMERO
176.417 a ser implantada NA MATRICULA 21.012, LOCALIZADA NA CIDADE
DE FAXINAL.

14370/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
LUCAS ALEXANDRE VENTURA torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença Prévia para instalacao de suinocultura a ser implantada LOTE RURAL
N 312, ESTRADA PINGO DE OURO SN - ZONA RURAL - 85929-000 - SAO
PEDRO DO IGUACU/PR..

14279/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A empresa CAPOTAS PARANA EIRELI torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença Prévia para  a atividade de fabricacao de capotas maritimas a ser implantada
na Av. Francisco Kitano, 605 - Pq. Indl. Zona Norte, na cidade de Apucarana - PR.

14287/2022

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Comercio de Sucatas Reis Ltda torna público que recebeu do IAT, a Licença
Simplificada para Comercio Atacadista de Resíduos e Sucatas Metálicas,
Tratamento, armazenamento temporário e disposição final de resíduos sólidos   a
ser implantada Rodovia BR 277, KM 586, Cascavel Velho- Cascavel/Pr.

14277/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Caus Serviços Automotivos Ltda  torna público que irá requerer à Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Cascavel, a Licença Prévia para Comercio a varejo
de peças e acessórios novos para veículos automotores, Serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores, Serviços de lanternagem ou funilaria e
pintura de veículos automotor a ser implantada Aramis Athayde, 296 - Cascavel/Pr..

14269/2022

 Particulares
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA

SIMPLIFICADA
Comercio de Sucatas Reis Ltda  torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação
de Licença Simplificada para Comercio Atacadista de Resíduos e Sucatas Metálicas,
Tratamento, armazenamento temporário e disposição final de resíduos sólidos
implantada Rodovia BR 277, KM 586, Cascavel Velho- Cascavel/Pr..

14281/2022

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Laboris Laboratório LTDA - Acqua Sollus, CNPJ 08.471.952/0001-03 torna público
que recebeu do IAT, a Licença Simplificada para análises laboratoriais ambientais a
ser implantada Av. Goioerê, 19-A no Município de Campo Mourão- PR.

14485/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
SIMPLIFICADA

Laboris Laboratório LTDA - Acqua Sollus, CNPJ 08.471.952/0001-03, torna
público que irá requerer ao IAT, a Renovação de Licença Simplificada para análises
laboratoriais ambientais, implantada na Av. Goioerê, 19-A no Município de Campo
Mourão-PR.

14500/2022

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
COASUL Cooperativa Agroindustrial torna público que recebeu do IAT, a Licença
de Operação para Estabelecimento para comércio de produtos Agrotóxicos, seus
componentes e afins - com armazenagem instalada na Avenida Paraná, s/n°, Centro,
no Município de Laranjal. Linceça Operação nº212363, vaidade 01/12/2026.

14655/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
COASUL Cooperativa Agroindustrial torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença de Instalação para Estabelecimento para comércio de produtos Agrotóxicos,
seus componentes e afins - com armazenagem a ser implantada no Lote nº 71-C,
Gleba nº20, do Imóvel Catanduvas, no Município de Espigão Alto do Iguaçu,
Matrícula 12.137.

14647/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A CONSTRUTORA LAPEANA, CNPJ: 32.701.978/0001-77 torna público que
irá requerer ao IAT, a Licença Simplificada para CONJUNTO HABITACIONAL
HORIZONTAL a ser implantada RUA VICTOR DO AMARAL, Nº102, LAPA/PR.

14213/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
COOPERATIVA AGRICOLA MISTA SAO CRISTOVAO LTDA (CNPJ
76.194.091/0030-40) torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para
Deposito e Comercio de Agrotoxicos e Loja Agropecuaria a ser implantada na
Rodovia BR-153, s/n, Bairro Capao Bonito, General Carneiro/PR.

14357/2022

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 016/2021; Contratada: Bermad Brasil Indústria de Válvulas
LTDA; CNPJ: 01.000.334/0001-28; Modalidade: Dispensa de Licitação; Objeto:
Aquisição de válvula alívio seis polegadas, utilizada para aliviar pressões excessivas
ou sustentar pressões mínimas para o sistema de resfriamento das unidades geradoras
da UHE GJC, conforme especificação técnica; Data de Assinatura: 14/02/2022;
Prazo de Vigência: 180 dias, prazo de entrega: 110 dias; Valor Total do Contrato:
R$ 28.387,81

15010/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
Aviso de Chamamento Público n° 01/2022/PMA. Credenciamento e Registro de
Preços de empreededores familiares rurais ou suas organizações para o fornecimento
de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar na rede municipal de
ensino de atalaia para o ano de 2022. Poderão participar do processo de seleção
Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, assim entendidos:
Produtor Rural Familiar de gêneros alimentícios, estabelecidos em Grupos Formais
(Pessoa Jurídica –Empreendimentos Familiares, Cooperativas ou Associações); Os
interessados poderão inscrever-se para credenciamento a partir da publicação do
presente termo no Órgão Oficial do Município e exposição no átrio da Prefeitura,
sito na Praça José Bento dos Santos nº 02, Fone (44) 3254-8101, a partir de 21
de fevereiro de 2022, das 8:30h às 10:30h e das 13:30h às 16:30h, sendo suas
inscrições proporcionalmente adequadas ao período remanescente de vigência do
Credenciamento (até 30/11/2022). Os anexos abaixo relacionados, integrantes do
presente Termo, poderão ser obtidos junto ao Departamento de Licitações da PMA,
em endereço indicado acima: a) anexo I – Tabela dE preços PNAE – 2022, do
Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional, Departamento de Nutrição
e Alimentação; b) Anexo II – Projeto de vendas de gêneros alimentícios; c) Anexo
III - modelo de Declaração de Idoneidade; d) Anexo IV – modelo de Declaração de
não existência de trabalhadores menores; Atalaia/PR, em 15 de fevereiro de 2022.
Carlos Eduardo A. Mariani - Prefeito

14595/2022

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
ECOVIDA COLETA E TRANSPORTES DE RESIDUOS EIRELI (CNPJ:
28.922.700/0001-52) torna público que recebeu do IAT, a Licença Prévia para
atividade de aterro sanitário de pequeno porte com tratamento e/ou disposição final
de resíduos não perigosos a ser implantada zona rural, GLB 16 lote 1-M-2, s/n,
CEP: 87.955-00, São Pedro do Paraná-PR.

13334/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
104004022

Documento emitido em 21/02/2022 09:15:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11117 | 21/02/2022 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.